

**Zweite Verwaltungsvorschrift  
des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus  
zur Änderung der VwV Kita Bau**

**Vom 1. Dezember 2015**

**I.**

Die **VwV Kita Bau** vom 10. April 2012 (SächsABl. S. 499), die durch die Verwaltungsvorschrift vom 18. Februar 2013 (SächsABl. S. 272) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2013 (SächsABl. SDr. S. S 895), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I wird wie folgt geändert:
  - a) In Satz 1 wird die Angabe „(SGB VIII)“ gestrichen, die Wörter „(Artikel 1 des Gesetzes vom 26. Juni 1990 (BGBl. I S. 1163)“ werden gestrichen und nach der Angabe „(BGBl. I S. 2022),“ werden die Wörter „das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 25. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1802) geändert worden ist,“ eingefügt.
  - b) In Satz 2 werden die Wörter „der Haushaltsordnung des Freistaates Sachsen (Sächsische Haushaltsordnung – SäHO)“ durch die Wörter „der Sächsischen Haushaltsordnung“ ersetzt, die Wörter „zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2012 (SächsGVBl. S. 725)“ werden durch die Wörter „die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349) geändert worden ist“ ersetzt, die Angabe „(VwV-SäHO)“ wird gestrichen und die Wörter „zuletzt geändert durch Verwaltungsvorschrift vom 30. Juli 2012 (SächsABl. S. 1003)“ werden durch die Wörter „die zuletzt durch die Verwaltungsvorschrift vom 25. März 2015 (SächsABl. S. 515) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 12. Dezember 2013 (SächsABl. SDr. S. S848)“ ersetzt.
  - c) In Satz 5 werden die Wörter „des Sächsischen Gesetzes zur Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen (Gesetz über Kindertageseinrichtungen – SächsKitaG)“ durch die Wörter „des Gesetzes über Kindertageseinrichtungen“ ersetzt und die Wörter „Artikel 32 des Gesetzes vom 27. Januar 2012 (SächsGVBl. S. 130, 144)“ werden durch die Wörter „Artikel 7 des Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349)“ ersetzt.
2. Ziffer IV wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 4 wird die Angabe „SächsKitaG“ durch die Wörter „des Gesetzes über Kindertageseinrichtungen“ ersetzt.
  - b) In Nummer 5 werden die Wörter „gemäß der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft oder der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft-Doppik“ durch die Wörter „gemäß der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft vom 20. Dezember 2010 (SächsABl. 2011 S. 61, 260), die zuletzt durch Ziffer II der Verwaltungsvorschrift vom 6. Dezember 2012 (SächsABl. S. 1565) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 6. Dezember 2013 (SächsABl. SDr. S. S 808), oder der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft-Doppik vom 10. Dezember 2013 (SächsABl. 2014 S. 104)“ ersetzt.
3. Ziffer V wird wie folgt geändert:
  - a) Nummer 2 Buchstabe c wird wie folgt geändert:
    - aa) In Doppelbuchstabe aa werden die Wörter „Verordnung über energiesparenden Wärmeschutz und energiesparende Anlagentechnik bei Gebäuden (Energieeinsparverordnung – EnEV 2009) vom 24. Juli 2007 (BGBl. I S. 1519), geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 5. Dezember 2012 (BGBl. I S. 2449)“ durch die Wörter „Energieeinsparverordnung vom 24. Juli 2007 (BGBl. I S. 1519), die zuletzt durch Artikel 3 der Verordnung vom 24. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1789) geändert worden ist“ ersetzt.
    - bb) In Doppelbuchstabe bb wird die Angabe „nach EnEV 2009“ durch die Wörter „nach der Energieeinsparverordnung“ ersetzt.
  - b) In Nummer 4 werden vor dem Wort „Empfehlung“ die Wörter „Bekanntmachung einer“ eingefügt und vor dem Wort „in“ werden die Wörter „zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2013 (SächsABl. SDr. S. S 895),“ eingefügt.

4. Ziffer VII wird wie folgt geändert:
  - a) Nummer 1 Satz 1 wird wie folgt gefasst:  
„Die Endempfänger reichen ihre Verwendungsnachweise in jener Form beim Erstempfänger der Zuwendung ein, welche Nummer 6.2 bis 6.4 der Allgemeinen Nebenbestimmungen für Zuwendungen zur Projektförderung an kommunale Körperschaften in der Anlage 3a zu den Verwaltungsvorschriften des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen zu § 44 der Sächsischen Haushaltsordnung (kommunale Träger) oder Nummer 6.2 bis 6.5 der Allgemeinen Nebenbestimmungen für Zuwendungen zur Projektförderung in der Anlage 2 zu den Verwaltungsvorschriften des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen zu § 44 der Sächsischen Haushaltsordnung (freie Träger) vorschreiben.“
  - b) In Nummer 4 wird die Angabe „SäHO“ durch die Wörter „der Sächsischen Haushaltsordnung“ ersetzt.
5. In Ziffer VIII Nummer 7 wird die Angabe „des Musters 1a zu § 44 SäHO“ durch die Wörter „des Musters 1a zu den Verwaltungsvorschriften des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen zu § 44 der Sächsischen Haushaltsordnung“ ersetzt.
6. Ziffer IX wird wie folgt geändert:
  - a) Nummer 1 Satz 2 wird gestrichen.
  - b) In Nummer 2 wird die Angabe „2015“ durch die Angabe „2016“ ersetzt.

## II.

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 1. Dezember 2015

Die Staatsministerin für Kultus  
Brunhild Kurth